

دریافت گواهی تایید نمونه برای انتقال نوری

■ **شرق:** معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از صدور گواهی تایید نمونه برای تجهیزات سیستم انتقال نوری DWDM تولید داخل کشور خبر داد.
حسن رضوانی با اعلام این خبر گفت: در راستای حمایت از تولید داخلی و سرمایه ملی و با توجه به نتایج آزمایش‌های انجام شده در آزمایشگاه‌های مورد تایید رگولاتوری و براساس انطباق این تجهیزات با استانداردهای بین‌المللی، سیستم انتقال نوری 32 DWDM کاناله در محدوده طول موج 1530nm- 1560 ، برای تولید انبوه در داخل کشور گواهی تایید نمونه دریافت کرد.وی افزود: صدور گواهی تایید نمونه از سوی سازمان برای تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات به منزله انطباق این تجهیزات با استانداردهای بین‌المللی مربوطه است.

کابل بین الملل ایران – عمان به زودی به بهره‌برداری می‌رسد

■ **طیف:** به گزارش کمیته علمی سمینار تخصصی «انتقال پهنای باند بین الملل»، شرکت عمان تل قصد دارد تا با تحکیم موقعیت خود به عنوان اپراتور برتر در زمینه توسعه کابل‌های زیردریایی در عمان، راه‌اندازی سه کابل زیردریایی جدید را در برنامه خود قرار دهد.
عبدالرحیم بهلاتی، یکی از مدیران ارشد شرکت مخابراتی عمان‌تل در این‌باره بیان کرد رشد سریع کسب و کارهای کابل‌های زیردریایی، افزایش تقاضا برای استفاده از شبکه‌های کبلی زیردریایی با کیفیت بالا را به همراه داشته است. وی ادامه داد: دو سیستم جدید با نام شبکه‌های GBI و MENA، روی شبکه فعلی شهر سبب نصب شده است. سیستم سوم نیز شبکه ایران – عمان پیشگامان (POI) است که قرار است با همکاری شرکت پیشگامان کوبر آسیا، در منطقه Blue City تا جولای ۲۰۱۲ مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
گفتنی است در حال حاضر، پنج سیستم کبلی زیردریایی بین‌المللی از عمان به عنوان درگاه بین‌المللی استفاده می‌کنند که بخشی از مجموع صدها رز کیلومتر کابلی است که کشورهای مختلف جهان (از آمریکا تا استرالیا) را به یکدیگر متصل می‌کند.

پایان همکاری «شارپ» و «سونی»

■ **شرق:** شارپ اعلام‌کرد که قرارداد همکاری دوجانبه‌اش با سونی، برای تولید و عرضه پتل‌های ال‌سی‌دی به‌پایان رسیده‌است و این شرکت تا پایان ماه ژوئن ۲۰۱۲ سهم خود را در رقمی برابر ۷۰/۴ درصد از کل سهام است، به شارپ واگذار خواهد کرد.
براساس این گزارش به این ترتیب شارپ سهم سونی در قرارداد که ۱۰ میلیارد یورو (۱۲/۵ میلیارد دلار) است را تا



سه آینه میلادی پرداخت خواهد کرد و بار دیگر مالک بلامنازق فاز تولید ال‌سی‌دی ساکایی خواهد شد.
به گزارش روزنامه ژاپنی آساهی شیمبون، از ۷ جولای ۲۰۰۹ که شارپ تولید ال‌سی‌دی‌های خود را به شهرک ساکایی در ازاکا منتقل کرد، سونی با خرید سهم ۷۰/۴ درصد به تولید و فروش مشترک پتل‌های ساینز بزرگ اقدام کرد اما طولی نگذشت که به دنبال نوسانات شدید بازار پتل و تلویزیون‌های صفحه بزرگ شارپ و سونی در مارس ۲۰۱۲ توافق کردند که همکاری خود را محدود کنند. اگرچه سونی اعلام کرده‌است که با هیچ نوع مشکلی جهت تولید پتل‌ها تا پایان سال مالی منتهی به ۳۱ مارس ۲۰۱۳ رویه‌رو نخواهد شد، اما به گزارش خبرگزاری فرانسه رکود نسبی فروش این کمپانی در چند ماه اخیر نشان می‌دهد که این شرکت با مشکلات مالی عدیدهد دست و پنجه نرم می‌کند چنانچه چندی پیش اعلام شد که این کمپانی ۵/۷ میلیارد دلار ضرر را تنها در بخش تلویزیون متصل شده است و برای جبران زیان‌های مالی، قصد دارد سهامش را به فروش برساند.

تغییر تعرفه مکالمه تلفن ثابت به ثابت شهری

■ **فارس:** کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات با پذیرش ااده شرکت مخابرات مبنی بر افزایش هزینه نگهداری، تعرفه مکالمات تلفن ثابت به ثابت شهری در استان‌های هم‌کد نشده و شده را به ترتیب به ازای هر ۱۲۰ و ۱۰۵ ثانیه یک پالس تعیین کرد.
بر ابتدای سال جاری کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، مصوبه‌ای درخصوص duration (مدت زمان) پالس داشته که در این مصوبه مدت زمان هر پالس تلفن ثابت، کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، در متن صورتجلسه این مصوبه آمده است: کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره ۱۳۷ مورخ ۹/۱۲/۱۳۹۰ عطف به درخواست‌های شرکت مخابرات ایران و با نیت به افزایش هزینه نگهداری و اجرایی و جلوگیری از زیان‌دهی شبکه تلفن ثابت موضوع را بررسی و مقررات به شرح زیر را تصویب کرد:
تعرفه مکالمات تلفن ثابت به ثابت شهری در استان‌های که در آنها طرح هم‌کدسازی انجام نشده‌است به ازای هر ۱۲۰ ثانیه یک پالس تعیین می‌شود.
همچنین تعرفه مکالمات تلفن ثابت به ثابت شهری در استان‌هایی که در آنها طرح هم‌کدسازی انجام شده است به صورت یکنواخت در کل استان به ازای هر ۱۰۵ ثانیه یک پالس تعیین می‌شود و در نهایت اینکه قیمت پالس کماکان بدون تغییر برابر ۴۴/۷ ریال خواهد بود.

فشار آمریکا به «ام.تی.ان» برای خروج از ایران

- مدیرعامل «ام.تی.ان»:** آفریقای جنوبی تحریم کند، از ایران می‌رویم



فوتوما نهلکو پیشین عامل «ام‌تی‌ان» - ضعیف، سلبیت «ام‌تی‌ان»

کشیدن از همکاری با شرکت «ترکسل»، در سال ۲۰۰۵، تصمیم گرفت امتیاز فعالیت در ایران را به شرکت ام. تی‌ان واگذار کند. برخی تحلیلگران ملاحظات امنیتی و نزدیکی ترکیه به رژیم صهیونیستی در آن زمان را علت این تصمیم ایران بیان کرده‌اند. شرکت ام‌تی‌ان در آستانه نشست عمومی سالانه خود، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: ام تی، ان در حال همکاری با مقامات آمریکایی برای مدیریت تبعیت از تحریم‌ها علیه ایران است. ام‌تی‌ان، همچنین به همکاری بین‌المللی با مشاوران حقوقی در زمینه تبعیت از تحریم‌های عملی اتحادیه اروپا، آمریکا

و سازمان ملل (علیه ایران) ادامه می‌دهد. از سوی دیگر باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا را دیپشمت‌ها اعلام کرد تحریم‌های جدیدی را علیه شرکت‌ها، سازمان‌ها و افرادی که با فرامی کردن فناوری دیجیتال برای دو کشور ایران و سوریه به ادعای او به سر کوب مخالفان کمک می‌کنند، اعمال خواهد کرد. این تحریم‌ها ابتدا بر سه گروه‌های مخابراتی و دیجیتالی فعال در این دو کشور اعمال خواهد شد. براساس خبر توتال تله‌کام، «پل نورمن»، رییس بخش منابع انسانی و امور شرکتی ام‌تی‌ان در این‌باره گفته است: ام‌تی‌ان به برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های

فشار آمریکا به «ام.تی.ان» برای خروج از ایران

خود در تطابق با قوانین و مقررات تحریمی قابل اجرا ادامه خواهد داد. او همچنین گفته شرکتش از بیانیه اوباما اطلاع پیدا کرده و همچنان به رصد اوضاع ادامه می‌دهد. گفتنی است شرکت ام‌تی‌ان ۴۹درصد سهام ایرانسل را در اختیار دارد. براساس گزارش «تایناک» این شرکت از سوی برخی لای‌های ضدایرانی در ایالات متحده به تجاوز به حقوق‌بشر محکوم شده است؛ ادعایی که همواره از سوی ام‌تی‌ان رد شده است. هرچند از اظهارات دویچه‌پوله نورمن دقیقاً مشخص نیست که برنامه آتی ام‌تی‌ان درباره فعالیتش در ایران چه خواهد بود، اما بی‌تردید این اظهارات از گرانی روسای این شرکت از تحریم‌های جدید آمریکا حکایت دارد. هرچند نام شرکت ام‌تی‌ان، در تازه‌ترین دستور رییس‌جمهور آمریکا علیه شرکت‌ها و اشخاص کمک‌کننده به دولت‌های ایران و سوریه دیده نمی‌شود، اما مقامات کاخ سفید طی بیانیه‌ای اظهار داشته‌اند که فهرست این تحریم‌ها ممکن است گسترش یابد و شامل کشورهای دیگر نیز شود. با این حال فشارهای بین‌المللی برای ادامه فعالیت اپراتوری ام‌تی‌ان آفریقای جنوبی در ایران اگرچه افزون شده است و بسیاری از بازیگران بین‌المللی در تلاشند این اپراتور را برای کنار کشیدن از سهم ۴۹درصدی‌اش در ایرانسل قانع کنند اما این شرکت اعلام کرده است همچنان برای مقابله با تحریم‌ها به دنبال راه چاره است. ایرانسل شرکت ایرانی ام‌تی‌ان، اکنون از ۳/۶میلیون مشترک تلفن همراه برخوردار است و درآمد آن نیز در سال ۲۰۱۱ با ۲۰درصد افزایش در مقایسه با سال قبل به ۱/۴میلیارد دلار رسید. در این میان با اعمال فشارها علیه ام‌تی‌ان برای خروجش از ایران، در پروانه صادره برای ایرانسل نیز به طور مشخص احتمال خروج ام‌تی، ان از این پروژه به نفع ایرانستقیم در نظر گرفته نشده و تنها در مادهٔ ۴ آن با عنوان ماهیت پروانه یا انتقال پروانه به غیر آمده است: «پروانه مختص دارنده پروانه بوده و او حق ندارد بدون اجازه کتبی و قبلی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی آن را به هیچ طرف ثالث اعم از شخصیت حقیقی و حقوقی و حتی به شرکت‌های وابسته، تابعه یا مادر دارنده پروانه خود به هر صورت قابل تصور، انتقال، اجاره یا وکالت منتقل کند. همچنین درخواست انتقال پروانه باید طبق مادهٔ ۴ توسط دارنده پروانه به صورت کتبی ارائه شود و دارنده پروانه باید تضمین کند که ذی‌نفع هر انتقال که توسط سازمان مورد تایید قرار گرفته باشد، تمامی مفاد موافقتنامه پروانه را رعایت خواهد کرد.»

پانزکده

۵دقیقه در نابودی

چشم‌کزن در دوردست مشاهده می‌شود که مقصد بعدی ما است، اما ما هر از گه خطر است. بعضی مواقع توده آتشی زیادی در محیط است و ساختمان‌ها هم آنچنان استوار نیستند. باید همیشه با ماسک خود نفس بکشید، وگرنه از آلودگی اتمی خواهید مرد. به پشت یک سنگ بزرگ می‌رویم تا فایلتی ماسکمان شارژ شود. پس از مدتی، دوباره حرکت می‌کنیم و به یک فضای سرپوشیده می‌رسیم که یک جسد و یک فیلتر ماسک هم در آنجا قرار دارد. به محض برداشتن ماسک، عتیکوت‌های ریز و درشت از درون بدن جسد بیرون می‌آیند. پس از مدتها این اولین نشانه از زندگی است، به هر صورت نشانه‌ای بسیار رشت. یک شاتگان دو لول و مقداری مهپات کنار جسد وجود دارند. پس از کشتن عتیکوت‌ها دوباره به راه می‌افتیم تا با ماجراهای جدید روبه‌رو شویم. لاشه یک هواپیما در محیط قرار گرفته و اجساد اسکلت‌شده مسافران آن روی صندلی نشسته‌اند. ناگهان یک Flashback اتفاق می‌افتد و ما به اتاق خلبان می‌رویم و مشاهده می‌کنیم که مسکو چطور ناگهانی داخل یک بریم قارچ‌مانند غیب می‌شود. یک فندک Zippo در هواپیما برمی‌داریم و دوباره به خیابان بازمی‌گردیم. ناگهان یک موجود بزرگ شبیه به خفاش به ما حمله می‌کند و از آسمان ناگهان به سمت پایین می‌آید، ما را بلند می‌کند و دوباره به زمین پرت می‌کند و به خوبی اعلام می‌کند که تاریکی تازه شروع شده است. هیولا از نور چراغ‌قوه ما فاصله می‌گیرد و در حالی که در این بازی تیر بسیار مهم است، باید تیرهای زیادی به سمت او شلیک کنیم. هیچ HUD وجود ندارد، ولی نفس نفس زدن شخصیت اصلی، نشان می‌دهد که وقت فرار است. وارد یک سالن تئاتر می‌شویم. ایستگاه مترویی که به دنبال آن هستیم، باید همین نزدیکی‌ها باشد و در همین حین چند سنگ به ما حمله می‌کنند و در حالی که تیرها در حال تمام شدن هستند، چند دوست به ما ملحق می‌شوند که لباس‌های ایمن در برابر تشعشعات اتمی دارند و با شعله‌پخش‌کن همه چیز را آتش می‌زنند. سراسر انجام وارد ایستگاه مورد نظر می‌شویم و در حالی که درها بسته می‌شوند، متوجه می‌شویم که هیچ تیر و هیچ فیلتری نداریم و پنج دقیقه نمایش بازی هم به پایان رسیده است.



اندر باب سیم‌کارت‌های بیش‌فعال



گلسارا پویان

وکیل پایه یک دادگستری

■ از ورود سیم‌کارت‌های اعتباری به فضای مخابراتی کشور، حدود یک دهه می‌گذرد. توزیع این نوع سیم‌کارت‌ها نیز با حضور تالیا صورت گرفت که پس از آن شرکت ایرانسل و به دنبال آن همراه اول نیز اقدام به توزیع آن کردند. به دلیل ارزانی این نوع سیم‌کارت، ضرب نفوذ تلفن همراه در میان مردم بالا رفته و باعث شده در جیب اکثر هموطنان حداقل یک گوشی موبایل یافت شود و داشتن تلفن همراه که در آن مقطع زمانی، گاه برای بزرگسالان آرزویی دست‌نیافتنی بود، به یکی از حقوق اولیه خردسالان مبدل شود. اما باوجود اثرات مطلوب ارزانی و فراوانی آنها بر بازار، این دو خصیصه سیم‌کارت اعتباری، روی ناخوش خود را نیز به اجتماع نشان دادند. به دلیل آنکه در ابتدای ورود این نوع سیم‌کارت‌ها، خرید و تملک حق اشتراک آنها، ضوابط سنگینی نداشت، بسیاری دست به استفاده‌های نامطلوب از این امکان جدید زدند.

رواج مزاحمت‌ها تلفنی، اخاذی، آدم‌ربایی و... در این مرحله، مسؤولان را با چالش جدی روبه‌رو کرد و کار به جایی رسید که نهادهای مختلف امنیتی دست به چاره‌اندیشی زدند و در نهایت به این نتیجه رسیدند که خرید این سیم‌کارت‌ها تنها با ثبت‌نام و ارائه مدارک شناسایی معتبر امکان‌پذیر است و برای سوق دادن دارندگان و متقاضیان خرید سیم‌کارت (از هر نوع) به تکمیل مدارک لازم، سیم‌کارت‌ها تا زمان ارائه این مدارک به اپراتور مربوطه و تکمیل فرآیند ثبت‌نام غیرفعال شدند.

با این ترغند، بسیاری از مشکلات مربوط به تملک خدعه‌آمیز سیم‌کارت‌ها مرتفع شد، اما متأسفانه خلاقیت منفی، در مقابله با این شرایط از پا ننشسته و دست به کشف افاق‌های جدید خلاق‌فکری زدا برای مثال، برخی از این قانون‌شکنان با خرید تعداد زیادی سیم‌کارت با یک نام، اقدام به اجاره دادن آن به کسانی مانند مهاجران غیرقانونی کردند که قانون‌حق تملک سیم‌کارت را نداشتند.

راحت‌طلبی و تمایل به فرار از قانون، باب تعامل موش و گربه را میان خلاق‌کاران نواندیش و مسؤولان باز می‌کند! اما نظام حقوقی همگام با این تحولات گام برنمی‌دارد و قوانین موجود کمکی برای دستگاه قضا و دست‌اندرکاران این



حوزه به شمار نمی‌رود. در حال حاضر اپراتورها با غیرفعال کردن سیم‌کارت‌های اینچنینی، درمانی مقطعی برای آن یافته‌اند، اما واقعیت آن است که اخلاص در چرخه توزیع و بازتملک سیم‌کارت‌ها، نیاز به برخورد در سطح کلان‌تری دارد و فناوری‌های جدید، نیازمند قوانین به‌روز و دقیق‌تری هستند و سازمان‌های ذی‌ربط، مانند سازمان تنظیم مقررات رادیویی، باید پیشگام تدوین پیش‌نویس قوانین متناسب با شرایط جدید باشد. به‌طور حتم قانون‌گذار در سال ۱۳۵۱ نمی‌توانسته نیاز مجریان را در سال ۱۳۹۱ پیش‌بینی کند و خلاء موجود، ناشی از این ۴۰ سال فاصله زمانی است.

به طور حتم ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی و قانون مجازات اخلاگران در تاسیسات آب و مخابرات کشور مصوب ۱۳۵۱، پاسخی برای این نیاز به شمار نمی‌رود، چراکه بر بحث تخریب اموال عمومی تمرکز دارند و باب توسعه مفهومی به شیوه‌های جدید را ندارند، ضمن آنکه اصل منع تفسیر موسع قوانین جزایی، جلوسبب مقرره‌های مذکور به عناوین جدید را می‌گیرد. شاید ماده ۵ قانون تعزیرات حکومتی مصوب ۶۷ در این مورد خاص بتواند جوابگو باشد.

این ماده جرم عرضه خارج از شبکه رسمی توزیع و فروش را تعریف و در ادامه مجازات‌های قابل اعمال در این خصوص را بیان می‌دارد: «ماده»: عرضه خارج از شبکه شرکت است از عرضه کالا برخلاف ضوابط توزیع و شبکه‌های تعیین‌شده وزارت بازرگانی و سایر وزارتخانه‌های ذی‌ربط.» شاید با تسامح بشنوان از مفاد این ماده برای مقابله با شبکه‌های توزیع غیرمجاز سیم‌کارت که برخلاف ضوابط مقرر سازمان تنظیم مقررات رادیویی (به عنوان بخشی از وزارت ارتباطات) برای عرضه و تملک حق استفاده از سیم‌کارت، شکل گرفته و فعالیت می‌کند، استفاده کرد.

به غیر از مفاد مواد یادشده، نمی‌توان ماده قانونی‌ای را یافت که به وضوح برای مقابله با این شیوه جدید یا شیوه‌هایی که پس از این پدیدار خواهد شد، کاربری داشته باشد، بنابراین این بر مسؤولان امر است که با چاره‌اندیشی مناسب و تعامل با مجلس و نهادهای ذی‌ربط تدوین قوانین، چاره‌ای برای این خلاء قانونی اندیشیده و راه را بر رواج تخلفاتی اینچنین ببندند.